
 

На основу члана 25. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 143. 

став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја“ бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 06. 2025. 

године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I УСВАЈА СЕ Извештај Општинске изборне 

комисије општине Ћуприја о издатом уверењу за одборника 
Скупштине општине Ћуприја, број: 002054611 2025 од 

30.04.2025. године. 

II Ово  Решење  објавити  у „Службеном  гласнику 
општине Ћуприја“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002054611 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 25. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“ 

бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја“ бр. 

45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 06. 
2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I УСВАЈА СЕ Извештај Општинске изборне 

комисије општине Ћуприја о издатом уверењу за одборника 
Скупштине општине Ћуприја, број: 002055117 2025 од 

30.04.2025. године. 

II Ово  Решење  објавити  у „Службеном  гласнику 
општине Ћуприја“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002055117 2025 од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу  члана 11. и члана 12. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја“ бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 06. 2025. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 

 I ИМЕНУЈЕ СЕ Верификациони одбор у саставу: 

1.  Јелена Радивојевић,  

2.  Татјана Вукићевић 
3.   Саша Илић 

 

II Задатак Верификационог одбора је да на основу 
Извештаја Општинске  изборне комисије општине Ћуприја о 

издатом уверењу за одборника Скупштине општине Ћуприја, 
број: 002054611 2025 од 30. 04. 2025. године, Извештаја 

Општинске  изборне комисије општине Ћуприја о издатом 

уверењу за одборника Скупштине општине Ћуприја, број: 
002055117 2025 од 30. 04. 2025. године  и уверења о избору  за 

одборнике Скупштине општине Ћуприја, утврди да ли су 

подаци из уверења о избору за одборнике Скупштине општине 
Ћуприја истоветни са подацима из  напред наведених 

Извештаја, као и да ли су уверења издата од Општинске 

изборне комисије општине Ћуприја као надлежног органа и да 
о томе поднесе писани извештај Скупштини општине Ћуприја 

који садржи предлог да ли треба потврдити мандате 

одборника.  
III Ово  Решење  објавити  у „Службеном  гласнику 

општине Ћуприја“. 

. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002655115 2025  од   16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНA ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Верификациони одбор 

Број: 002655129 2025 

ДАТУМ: 16. 06. 2025. године 

Ћ у п р и ј а, ул. 13. октобра бр. 7 

 

На основу члана 12. Пословника Скупштине 
општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019 и 20/2024), Верификациони одбор подноси 

Скупштини општине Ћуприја  
 

ИЗВЕШТАЈ   

 

На основу Извештаја општинске изборне комисије 

општине Ћуприја о издатом уверењу за одборника Скупштине 

општине Ћуприја, број: 002054611 2025  од 30. 04. 2025. 
године, Извештаја Општинске  изборне комисије општине 

Ћуприја о издатом уверењу за одборника Скупштине општине 

Ћуприја, број: 002055117 2025 од 30. 04. 2025. године  и 
уверења о избору  за одборнике Скупштине општине Ћуприја, 

увидом у напред наведене Извештаје и уверења о избору за 

одборнике, Верификациони одбор утврдио је да су подаци из 
уверења о избору за  одборнике Скупштине општине Ћуприја 

истоветни са подацима из напред наведених Извештаја, као и 

да су уверења издата од стране  општинске Изборне комисије 
општине Ћуприја као надлежног органа,  те се на основу тога 

предлаже да се потврде мандати  одборника са следеће 

изборне листе:   
 

 

 
 

 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

2 
 

 

Име и 

презиме 

Датум 

рођења 
Занимање 

Преби

валиш

те и 

адреса 

станов

ања 

ИЗБОРНА 

ЛИСТА 

1. Јелена  

Димитријевић 
Лазић 

30.07. 

1982. 

Дипломиран

и 

економиста 
 

АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – 

Ћуприја 

 не сме да стане 

2.  Петар Чопа 
03.01. 

1987. 

Професор 

разредне 

наставе 
 

АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – 

Ћуприја 

 не сме да стане 

 
 

ВЕРИФИКАЦИОНИ ОДБОР 

Јелена Радивојевић                                           
Татјана Вукићевић                                              

Саша Илић          

На основу члана 14. став 3. Пословника Скупштине 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019 и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 16. 06. 2025. године, доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

             I УСВАЈА СЕ Извештај Верификационог одбора, 
број: 002655129 2025  од 16. 06. 2025. године. 

II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002655129 2025 од   16. 06. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 72.  Закона о локалним изборима ( 
„ Службени. гласник Р.С.“ бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 06. 2025. 

године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника Скупштине 

општине Ћуприја изабраних на изборима одржаним 17. 
децембра 2023. године  и на поновљеним изборима одржаним 

30. децембра 2023. године, и то:  

 

Име и 

презиме 

Датум 

рођења 
Занимање 

Пребивалиште 

и адреса 

становања 

Изборна листа 

1. Јелена  

Димитријевић 

Лазић 

30.07. 
1982. 

Дипломирани 

економиста 
 

АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – 

Ћуприја не сме 

да стане 

2. Петар Чопа 
03.01. 

1987. 

Професор 

разредне 

наставе 
 

АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – 

Ћуприја не сме 

да стане 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке 

подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи 

са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем 

суду у Јагодини у  року од седам дана  од дана доношења 
Одлуке, у складу са одредбама  члана 72. став 5.  Закона о 

локалним изборима ( „ Службени. гласник Р.С.“ бр. 14/2022 и 

35/2024). 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002669373 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

3 
 

 

 

 





16.06.2025.            број 23 
 

 

5 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

6 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

7 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

8 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

9 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

10 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

11 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

12 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

13 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

14 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

15 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

16 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

17 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

18 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

19 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

20 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

21 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

22 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

23 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

24 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

25 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

26 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

27 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

28 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

29 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

30 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

31 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

32 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

33 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

34 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

35 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

36 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

37 
 

 

 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

38 
 

 

 

 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018, 

111/2021-др. закон), члана 40. Статута општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, број 30/2019) и члана 92. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник  РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-

др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  16. 06. 2025. године, доноси  
 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 АНГАЖУЈЕ СЕ  екстерни ревизор за потребе завршног рачуна буџета општине Ћуприја за 2024. годину након добијања 

сагласности Државне ревизорске институције. 
 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000133602 2025 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

39 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

40 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

41 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

42 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

43 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

44 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

45 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

46 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

47 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

48 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

49 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

50 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

51 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

52 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

53 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

54 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

55 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

56 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

57 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

58 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

59 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

60 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

61 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

62 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

63 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

64 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

65 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

66 
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

67 
 

 

 

 

На основу члана 104. став 3. Закона о основама 

система образовања и васпитања ( „Службени гласник РС“, 
број 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 

92/2023), члана 3. став 3.Уредбе о критеријумима за доношење 

акта о мрежи јавних предшколских установа и акта о мрежи 

јавних основних школа ( „Службени гласник РС“, број 

21/2018) и члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја“, број 30/2019), Скупштина 
општине Ћуприја на седници одржаној дана 16.  06.  

2025.године, доноси 

ОДЛУКУ 

О МРЕЖИ  ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

              Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред 

јавних предшколских установа на територији општине 
Ћуприја у којима се обавља делатност предшколског 

васпитања и образовања (у даљем тексту: мрежа 

предшколских установа), чији је оснивач општина Ћуприја. 
 

Члан 2. 

 Предшколско васпитање и образовање за децу 
узраста од десет месеци до поласка у школу остварује се у 

предшколској установи у складу са основама предшколског 
васпитања и образовања. 

 Предшколска  установа обавља делатност 

предшколског васпитања и образовања  деце предшколског 
узраста, као и  делатност којом се обезбеђује  храна, нега, 

превентивно здравствена  и социјална заштита деце 

предшколског узраста. 

  

Члан 3. 

 Делатност предшколског васпитања и образовања 
остварује се у организацији Предшколске установе „Дечја 

радост“ (у даљем таксту: Предшколска установа) која је 

основана  за подручје  општине Ћуприја. 

Члан 4. 

Делатност предшколског васпитања и образовања 
обавља се у објектима предшколских установа у седишту 

предшколске установе и објектима ван седишта предшколске 

установе – издвојеним васпитним групама, у складу са 

законом. 

 Предшколска установа  може, на основу утврђених 

потреба, броја деце и интереса деце и родитеља, да обавља  
делатност и у издвојеним васпитним групама у просторима 

основних шкока  и другим просторима, који у складу са 

законом и другим прописима испуњавају услове за обављање 
делатности предшколског васпитања ио образовања. 

 

Члан 5. 

Мрежу јавних предшкоских установа на 

теритотрији општине Ћуприја чини предшколска установа 

„Дечја радост“ са следећим објектима: 
 

а) на територији општине Ћуприја (засебни објекти) 

- објекат  „Бамби у Ћуприји, 

ул.Брегалничка бб 

површине 782м2 од 5 

радних соба (након 
проширења имаће 6 

радних соба и салу за 

разне активности) 

-објекат “Лептирић“ у Ћуприји, 

ул.Крушевачка бб,  

површине 1.177м2 од 8 

радних соба, са салом за 

разне активности и 
централном кухињом за 

припрему оброка за 

кориснике услуга; 

-објекат „Шећерко“ у Ћуприји, 

ул.Раде Миљковић бб,  

површине 1.112м2 од 6 

радних соба и 1 салом за 

разне активности; 

-објекат „Невен“ у Ћуприји, ул. 
Млинска бб,  

површине 690м2 од 4 
радних соба  и 1 салом за 

разне активности; 

-објекат „Петар Пан“ у селу  површине 285 м2 од 2 



16.06.2025.            број 23 
 

 

68 
 

 

Јовац,  радне собе; 

-објекат „Полетарац“ у селу 

Мијатовац,  

површине 125м2 од 2 

радне собе; 

-објекат „Звончица“ у селу 

Вирине,  

површине 124 м2 од 1 

раднa собa; 

-објекат „Пчелица“  у селу 

Крушару,  

површине 124 м2 од 2 

радне собе; 

-објекат  у селу Батинац,  површине 98,25 м2 од 1 

раднa собa; 

б) у објектима школе:  

-издвојена васпитна група у селу 
Сење (ОШ „13.октобар“ у селу 

Сење),  

укупна површине радне 
собе 42,35 м2; 

-издвојена васпитна група у селу 

Супска („ОШ „13.октобар“  у 
селу Супска),  

укупна површина  радне 

собе 32,5 м2; 

-издвојена васпитна група у селу 

Исаково (ОШ“Вук Караџић“  у 
селу Исаково,  

укупна површина радне 

собе 28 м2; 

-издвојена васпитна група у селу 

Иванковац-Паљане (ОШ“Ђура 

Јакшић“  у селу Иванковац-
Паљане),  

укупна површина радне 

собе  58,5 м2; 

-издвојена васпитна група у селу 

Бигреница (ОШ“Ђура Јакшић“  
у селу Бигреница),  

укупна површина радне 

собе  35м2; 

 

Члан  6. 

Васпитно-образовни рад са децом организоваће се у 

васпитним групама које се у зависности од узраста деце и 

облика рада формирају у складу са  законом и прописима 
донетим на основу закона. 

 

Члан 7. 

Установе за децу и друге установе које нису 

обухваћене мрежом предшколских установа, а испуњавају 

услове утврђене Уредбом о критеријумима  за доношење  акта 
о мрежи јавних предшколских установа и акта о мрежи јавних 

основних школа и овом Одлуком, могу се укључити у мрежу 

Установе по поступку предвиђеном за доношење ове Одлуке. 
 

Члан 8.  

Саставни део ове Одлуке је Елаборат о мрежи 
јавних предшколских установа  на територији општине 

Ћуприја за период од 2025.године до 2030.године. 

 

Члан 9. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о мрежи јавних предшколских установа на територији 
општине Ћуприја број: 60-1/2019-02 од 08.03.2019. године 

(„Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.7/2019). 

 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа осмог дана од дана објављивања 

у листу „Службени гласник општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001147723 2025 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

Елаборат о мрежи јавних предшколских установа на 

територији општине Ћуприја за период од 2025. до 

2030.године 

 

Прилог 1 

 

 

 

  На основу члана 76, 77 и 78 Закона о запосленима у 

аутономним  покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

113/2017-др.закон, 114/2021 и 92/2023), члана 4. Одлуке о 

припреми кадровског плана („Сл.гласник општине Ћуприја“, 
број 30/2019) и члана 40. став 1. тачка 18) Статута општине 

Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 
06. 2025. године доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ 

КАДРОВСКОГ  ПЛАНА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА, 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА И 

ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 
Члан 1 

Овом Одлуком се врши измена Кадровског плана 

за Општинску управу општине Ћуприја, Правобранилаштво 
општине Ћуприја и Интерне ревизије општине Ћуприја за 

2025. годину( „Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.47/2024 и 

4/25). 
                                                         Члан 2 

Мења се део   I  КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2025. 

ГОДИНУ и гласи: 

„I  КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2025. ГОДИНУ 

1.)  Постојећи број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја, на дан 22.05.2025. године 

 

Звање Број службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 0 

  

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 21 

Саветник 40 

Млађи саветник 8 

Сарадник 5 

Млађи сарадник 2 

Виши референт 15 

Референт 6 

Млађи референт 0 

Укупно:  97 службеника 

  

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 1 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 1 

Пета врста радних места 9 

Укупно: 11  намештеника 

 

2.) Постојећи број запослених у 

кабинету председника општине 

Ћуприја, на дан 22.05.2025. 

године 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника 

општине Ћуприја) 

Број извршилаца 

Функционери – помоћници 

председника општине 

2 

Самостални саветник 0  

Саветник 0 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0  

Млађи сарадник 0 



16.06.2025.            број 23 
 

 

69 
 

 

Виши референт 0 

Референт 0  

Млађи референт 1 

Прва врста радних места  -  

намештеник 

0 

Друга врста радних места -  

намештеник 

0 

Трећа врста радних места -  

намештеник 

0 

Четврта врста радних места -  

намештеник 

0 

Пета врста радних места-   

намештеник 

0 

 

 

 

Радни однос на одређено време у 

Општинској управи 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 9 

  

Приправници у Општинској 

управи 

Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 

II Планирани број 

1.) Планирани број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја за 2025.  годину 

Звање Број службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 1  

  

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 25  

Саветник 55  

Млађи саветник 14  

Сарадник                         7 

Млађи сарадник 1   

Виши референт   24 

Референт  1 

Млађи референт 0   

Укупно: 129 службеника 

  

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 1   

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места                         2 

Пета врста радних места                        10 

Укупно: 13  намештеника 

  

2.) Планирани број запослених у 

кабинету председника општине 

за 2025 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника 

општине Ћуприја) 

Број извршилаца 

Функционери – помоћници 

председника општине 

2 

Самостални саветник 1  

Саветник 1  

Млађи саветник 1  

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 1 

Референт 0 

Млађи референт 1 

Прва врста радних места  -  

намештеник 

0 

Друга врста радних места -  

намештеник 

0 

Трећа врста радних места -  

намештеник 

0 

Четврта врста радних места -  

намештеник 

0 

Пета врста радних места-   

намештеник 

0 

  

Радни однос на одређено време у 

Општинској управи 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 11 

  

Приправници у Општинској 

управи 

Број извршилаца 

Висока стручна спрема 2 

 

Члан 3 

У осталом делу Кадровски план Општинске управе општине 
Ћуприја, Правобранилаштва општине Ћуприја и  Интерне 

ревизије општине Ћуприја за 2025. годину број:003499290 

2024 од 15.12.2024. године, остаје непромењен. 

 

Члан 4 

Одлука о измени кадровског плана Општинске 
управе општине Ћуприја, Правобранилаштва општине 

Ћуприја и  Интерне ревизије општине Ћуприја за 2025. годину 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002298608 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

На основу члана 20. ст. 1. тачка 2) и члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. став 3. тачка 5) и члана 9. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/2011, 

104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 11. став 1. тачка 6) и 
члана 22., чл. 33. став 1. и чл. 35. Закона о јавно-приватном 

партнерству и концесијама („Службени гласник РС“, бр. 

88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 15. ст. 1. тачка 2), члана 
40. став 1. тачка 54) Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја“, број 30/2019),  Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 06. 2025. 
године, донела је:  

О Д Л У К У 

о објављивању Јавног позива за прикупљање понуда за 

концесију-поверавање обављања комуналне делатности 

градског и приградског превоза путника на територији 

општине Ћуприја 

 

Члан 1. 

Објављује се Јавни позив на српском језику и на 

енглеском језику– отворени поступак за прикупљање понуда 

за концесију-поверавање обављања комуналне делатности 
градског и приградског превоза путника на територији 

општине Ћуприја, у „Службеном гласнику Републике Србије“, 

као и у средству јавног информисања које се дистрибуира на 



16.06.2025.            број 23 
 

 

70 
 

 

целој територији Републике Србије, на интернет – страници 

општине Ћуприја и на порталу јавних набавки, са навођењем 
дана када је јавни позив објављен у „Службеном гласнику 

Републике Србије“.  

Члан 2. 
Саставни део ове Одлуке чини Јавни позив – 

отворени поступак за прикупљање понуда за концесију-

поверавање обављања комуналне делатности градског и 
приградског превоза путника на територији општине Ћуприја. 

 

Члан 3. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ћуприје“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 000799116 2024 од 16.  06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 000799116 2024 

ДАТУМ: 16.  06. 2025. године 

Ћ У П Р И Ј А 

На основу чл. 9. Закона о комуналним 

делатностима (''Сл. гласник РС'', бр. 88/2011, 104/2016, 

95/2018 и 94/2024), чл. 22. и чл. 35. до 41. Закона о јавно-
приватном партнерству и концесијама (''Сл. гласник РС'', бр. 

88/2011, 15/2016 и 104/2016) 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

13. ОКТОБАР БРОЈ 7 

35230 ЋУПРИЈА 

 

О б ј а в љ у ј е 

Ј А В Н И    П О З И В 

– отворени поступак за прикупљање понуда за концесију- 

поверавање обављања комуналне делатности градског и 

приградског превоза путника на територији општине 

Ћуприја 

 

1. КОНТАКТ ПОДАЦИ: Општина Ћуприја  
ул. 13. Октобар  број 7 , 3 5 2 3 0  Ћ у п р и ј а  

2. ПРЕДМЕТ КОНЦЕСИЈЕ: Поверавање обављања 

комуналне делатности градског и приградског превоза путника 
на територији општине Ћуприја на период од 5 година на 

основу Одлуке о усвајању Концесионог акта за поверавање 

обављања делатности градског и приградског превоза путника 
на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 43/2024 и 44/2024) (у даљем тексту: Концесиони 

акт). 
3. РОК ЗА ПРЕДАЈУ ПОНУДЕ је 60 дана од дана 

објављивања Јавног позива у ''Службеном гласнику РС' и 

Порталу јавних набавки закључно са 60-тим даном до 12,00 
часова. На адресу Општине Ћуприја, ул. 13. Октобар  број 

7 , 3 5 2 3 0  Ћ у п р и ј а  д о с т а в љ а  с е  д е о  т р а ж е н е  
к о н к у р с н е  д о к у м е н т а ц и ј е  к о ј у  н и ј е  м о г у ћ е  

д о с т а в и т и  н а  П о р т а л у .  

Понуде морају да буду на српском језику, писане 
ћириличким писмом. 

Сва додатна обавештења у вези са  Јавним 

позивом могу се добити на e-mail: 
milos.stojkovic@cuprija.ls.gov.rs, контакт особа Милош 

Стојковић телефон: 035/8150-619. 

Јавно отварање понуда Стручни тим ће извршити 
истог дана по истеку рока за  достављање понуда у 

12,15 часова . 

 

 

4. УСЛОВИ КОЈЕ МОРАЈУ ДА ИСПУНЕ ПОНУЂАЧИ 

Понуђач је у обавези да испуњава обавезне услове :  

- Да је регистрован у одговарајућем регистру правних 
лица или предузетника-Доказ: извод из одговарајућег 

регистра; 

- Да поседује Лиценцу Министарства надлежног за 
послове саобраћаја за обављање домаћег линијског превоза 

путника -Доказ: Лиценца (у складу са чл. 15. члан 17. и члана 

19. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 
("Сл.гласник РС" бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018-др. Закон, 

83/2018, 31/2019 и 9/2020);  

- Формирање конзорцијума ради учешћа у поступку 
доделе јавног уговора дозвољено је, уз напомену да се: 1) 

ограничава број чланова конзорцијума на 2 члана; 2) 

забрањују промене у структури конзорцијума, као што је 
замена чланова, припајање понуђача конзорцијуму или 

спајање конзорцијума или распуштање конзорцијума; 

- Да понуђач, односно законски заступник није 
осуђиван за неко од кривичних дела. Доказ: извод из казнене 

евиденције, односно уверење надлежног суда и полицијске 

управе. Уколико понуђач има више законских заступника,  
доказ се доставља за сваког од њих; 

- Да поседује најмање 6 (шест) аутобуса који 

задовољавају услове у погледу границе издувне емисије 
прописане минималном нормом „ЕУРО 6“ и то минимум 3 

(три) аутобуса капацитета 50+ места и 3 (три) аутобуса  
капацитета не мањег од 21+ места за седење путника 

укључујући и место за седење возача. Код аутобуса 50+ места 

мора бити обезбеђено више од 50% места за седење путника. 
Доказ један од следећих: оверена листа или извод из 

пописних листи основних средстава на дан 31.12.2024., 

оверене фотокопије уговора о лизингу, закупу или другом 
правном основу за коришћење возила, полисе осигурања, 

штампани прикази саобраћајних дозвола – из читача; 

- Да нема дуговања по основу јавних прихода. Доказ 
потврда надлежног пореског органа или стране државе у којој 

има седиште; 

- да се не  води поступак стечаја,  ликвидације или 
принудног поравњања. Доказ: потврда надлежног привредног 

суда;  

- да је остварио пословни приход од најмање 
220.000.000,00 динара у претходне три године. Доказ: 

Извештај о бонитету за јавне набавке за 2022.,2023. и 2024.;  

- да није био у блокади дуже од 30 дана у 
последњих годину дана од дана отварања понуда. Доказ: 

потврда Народне банке Србије; 

- да је обезбедио оригиналну банкарску гаранцију за 
озбиљност понуде у износу од 10.000.000,00 динара, са роком 

важења до 30 дана дуже од дана отварања понуде. Гаранција 

мора  бити  безусловна, неопозива,  наплатива на први позив 
без  права на приговор и мора имати исправно попуњен рок, 

износ и месну надлежност одређену за решавање спорова у 

моделу уговора. Не сме да садржи додатне услове нити 
услове везане за пословну политику банака; 

5. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕ 

ПОНУДЕ:  
- Најнижа понуђена цена. 

6. ДАТУМ ДОСТАВЉАЊА ОБАВЕШТЕЊА О 

ИСХОДУ ПОСТУПКА: Рок за доношење одлуке о избору 
најповољније понуде, односно одлуке о поништају поступка 

давања концесије, износи 25 дана, а почиње да тече даном 

истека рока за достављање понуда, која ће након доношења, 
без одлагања бити достављена сваком понуђачу.  

7. НАЗИВ ТЕЛА НАДЛЕЖНОГ ЗА РЕШАВАЊЕ 

ПО ЗАХТЕВУ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА: Свако лице које је  
заинтересовано за  учешће или које  учествује у поступку 

доделе јавног  уговора може Републичкој комисији поднети 

захтев за заштиту права против одлука јавног тела које 
спроводи поступак које се могу одвојено побијати, а које су 

према мишљењу тог лица донете незаконито, а рок за 

подношење предметног захтева је 15 дана од дана достављања 
одлуке јавног тела. 

mailto:milos.stojkovic@cuprija.ls.gov.rs


16.06.2025.            број 23 
 

 

71 
 

 

Адреса Републичке комисије за заштиту права у 

поступцима јавних набавки је: Влада Републике Србије, 
Републичка комисија за заштиту права у поступцима јавних 

набавки, Немањина 22-26, Београд. 

Правна заштита у поступку доделе јавног уговора обезбеђује 
се у складу са законом којим се уређују јавне набавке. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 20. и члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ број  129/07, 83/14- др.-закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021 – др.закон), члана 91. Закона 

о планирању и изградњи ( „Службени гласник РС”, број. 
72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - УС, 50/2013 - УС, 98/2013 - УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023)  
и члан 40. Статута општине Ћуприја ( „Сл.гласник општина 

Ћуприја“ број 30/2019) Скупштина општине Ћуприја на 

седници одржаној дана 16. 06. 2025. године доноси 
 

ОДЛУКУ О ВИСИНИ И НАЧИНУ ПЛАЋАЊА 

ТРОШКОВА ПРИКЉУЧЕЊА ОБЈЕКАТА НА 

ИНФРАСТРУКТУРУ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком уређује се висина и начин плаћања 

трошкова прикључења објеката на инфраструктуру општине 

Ћуприја.  
 Инфраструктуру општине Ћуприја у смислу ове 

Одлуке чини систем за испоруку и уклањање вода ( у даљем 

тексту: инфраструктура водовода и канализације).  
Члан 2. 

 Прикључење објеката на инфраструктуру водовода и 

канализације врши Јавно комунално предузеће „ Равно 2014“ 
Ћуприја.  

Члан 3. 

 Јавно комунално предузеће „Равно 2014“ Ћуприја 
врши прикључење објеката на инфраструктуру водовода и 

канализације уз накнаду стварних трошкова који настају 

приликом прикључења објеката. 
Члан 4. 

 Стварни трошкови из члана 3. ове Одлуке обухватају 

трошкове набавке опреме, уређаја, материјала и радова који 
настају приликом прикључења. 

 Висина стварних трошкова утврђује се Ценовником 

Јавног комуналног предузећа „Равно 2014“ Ћуприја у складу 
са Законом.  

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „ Службеном гласнику општине Ћуприја.“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 002314219 2025 од 16. 06.  2025. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

 На oснову члана 29. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама ("Сл. гласник 
РС", бр. 87/2018), као и члана 20. став 1. тачка 15. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014 - др. закон 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 11/2021- др. 
закон),  и члана 40. став 1. тачка 56. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник Ћуприја'',бр. 30/2019), а у складу са чланом 7. 

Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације 
(„Сл.гласник РС“, бр.27/2020), Скупштина општине Ћуприја, 

на седници одржаној дана 16.  06. 2025.  године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О ФОРМИРАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 

ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком мења се Одлука о формирању 

општинског штаба за ванредне ситуације за територију 

општине Ћуприја (''Сл.гласник Ћуприја'', бр. 17/16, 32/16,  

21/17, 13/19, 35/20 и 10/24). 
 

Члан 2. 

 Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
 „У Општински штаб за ванредне ситуације у 

сталном саставу именују се: 

 
1. Председник општине – командант штаба 

2. Заменик председника општине – заменик команданта 

штаба 
3. Представник Одељења за ванредне ситуације Јагодина – 

начелник штаба 

4. Председник скупштине општине Ћуприја –  члан штаба 
5. Заменик председника скупштине општине Ћуприја –  

члан штаба 

6. Начелник општинске Управе –  члан штаба за 
евакуацију и хитно успостављање неопходних служби 

од јавног интереса 

7. Представник ПС Ћуприја  –  члан штаба за заштиту од 
НУС 

8. Начелник Одељења за инспекцијски надзор  –  члан 

штаба за очување добара битних за опстанак 
9. Директор ЈКП ''Равно 2014'' – члан штаба за заштиту од 

рушења и спасавање из рушевина 

10. Директор Дома здравља –  члан штаба за пружање прве 
и медицинске помоћи 

11. Секретар Општинске организације Црвеног крста – члан 
штаба за збрињавање угрожених и настрадалих 

12. Директор Центра за социјални рад Ћуприја 

13. Представник  ВУ '' Напредак'' –  члан штаба 
14. Представник PWW d.o.o. Ниш, огранак Ћуприја –  члан 

штаба 

15. Представник Водопривреног предузећа ,,Ћуприја“А.Д. –  
члан штаба за заштиту и спасавање од поплава и 

несрећа на води и под водом 

16. Представник  РТВ „Поморавље“ Ћуприја – члан штаба 
за узбуњивање и информисање јавности 

17. Представник Завода за јавно здравље „Поморавље“ 

Ћуприја – члан штаба за радиолошку, хемијску и 
биолошку заштиту 

18. Представник  МУП-сектор за В.С. ватрогасне јединице 

Ћуприја – члан штаба за заштиту од техничко-
технолошких несрећа, заштита и спасавање на 

неприступачним теренима и заштита и спасавање од 

пожара и експлозија 
19. Представник ЈП“Зохигијена“ Ћуприја – члан штаба за 

асанацију терена 

20. Директор опште болнице Ћуприја – члан штаба 
21. Руководилац погона ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. 

Београд, огранак Јагодина, погон Ћуприја – члан штаба 

22. Представник из састава Војске Србије – члан штаба“ 

 

Члан 3. 

Остали чланови ове одлуке остају непромењени. 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 002099674 2025 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл. Менаџер 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Сл. гл. РС“, бр. 62/06, 65-08 – др.  закон,  41/09,  112/15,  

80/17  и  95/18–  др.  закон) и  члана  40.  Статута  општине 
Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), а по 

претходно прибављеној сагласности  Министарства  

пољопривреде,  шумарства  и  водопривреде, број: 
002478107 2025 14847 000 000 000 001од 04.06.2025. 



16.06.2025.            број 23 
 

 

72 
 

 

године, Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 16.06.2025. године, донoси 
 

ОДЛУКУ 

О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

ДОНОСИ СЕ Годишњи програм заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине Ћуприја за 2025. годину. 

 
Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Ћуприја за 2025. Годину, који се налази у 

електронском облику и биће објављен на званичној интернет 

страни општине Ћуприја www.cuprija.rs. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у  „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002455959 2025 04764 004 000 326 025 04 008 од 

16.06.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине Ћуприја за 

2025. годину 

Прилог 2 

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - 

др.закон), члана 115. став 1. Закона о становању и одржавању 

зграда ("Сл. гласник РС",бр. 104/2016 и 9/2020-др.закон), 

члана 11. Закона о планском систему ("Сл.гласник РС", бр. 

30/2018) и члана 40. став 1. тачка 28. Статута општине 

Ћуприја ("Сл.гласник општине Ћуприја", бр.30/2019), 
Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана 16. 

06. 2025.  године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТАМБЕНЕ 

СТРАТЕГИЈЕ  

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

ОД  2025 ДО 2031.ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ 

 

Члан 1. 
Приступа се изради Стамбене стратегије општине 

Ћуприја са Акционим планом за период од 2025 до 2031. 

године (у даљем тексту: Статегија). 
Члан 2. 

Стратегија  представља основни документ јавне 

политике  којим се  дефинишу основни правци  развоја 
становања на територији општине Ћуприја. 

Члан 3. 

Стратегија обухвата следеће елементе: 
• визију, жељено стање чијем достизању доприноси  

постизање општег и посебних циљева, 

• преглед и анализу постојећег стања у области становања, 
• општи и посебне циљеве,  

• мере за постизање општег и посебних циљева, 

• кључне показатеље учинка на нивоу општег и посебних 
циљева и мера, 

• институционални оквир и план за праћење спровођења  

Стратегије,   
• акциони план и остале елементе прописане подзаконским 

актом Владе. 

Члан  4. 

Стратегија се доноси за период од седам година са 
акционим планом који се израђује за период од најмање три 

године. 

Члан 5. 
За спровођење ове Одлуке и израду Стратегије, 

Општинско веће општине Ћуприја образоваће радну групу.   

Члан 6. 
Стручне и административно-техничке послове 

везане за израду Стратегије, обављаће Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој. 
 

Члан 7. 

Рок за израду Стратегије је три месеца од дана 
формирања радне групе за израду Стратегије.  

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Општине Ћуприја. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 002637147 2025 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

На основу члана 20. ст. 1. тачка 3. и члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014-др. закон, 101/2016 др. закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), члана 157., чл. 158 и члана 160. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. глaсник РС", бр. 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - oдлукa УС и 55/2014), 

члана 5. Одлуке о регулисању саобраћаја на путевима (Сл. 
гласник општине Ћуприја, бр. 14/2011) и члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 

30/2019), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној 
дана 16. 06. 2025. године, доноси  

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

О ЛЕТЊЕМ РЕЖИМУ САОБРАЋАЈА 

 

Члан 1. 
Овом  одлуком  врши се измена и допуна Одлуке о 

летњем режиму саобраћаја („Сл. Гласник општине Ћуприја“ 

бр. 16/2014 и 15/2015) у даљем тексту: Одлука.  
 

Члан 2. 

У члану 1. став 1. тачка 1. Одлуке речи „од  
раскрснице са улицама Данила Димитријевића и Живке 

Дамњановић до раскршћа са улицом Иво Лоле Рибара“ 

замењују се речима „од раскршћа са улицом Милице Ценић до 
раскршћа са улицом Јована Курсуле“.  

У члану 1. став 1. брише се тачка 2.  

 
Члан 3. 

Члан 4. Одлуке брише се.  
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу одмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: 002494120 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић  

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 

101/16-др. закон, 47/18), чл. 40 Статута општине Ћуприја („Сл. 

гласник ОЋ“ бр. 30/2019), члана 68. и 100. став 1. тачка 2. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 

9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 25. Одлуке о поступку, 

http://www.cuprija.rs/


16.06.2025.            број 23 
 

 

73 
 

 

условима и начину отуђења и давања у закуп земљишта у 

јавној својини („Сл. гласник ОЋ“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

06. 2025. године, доноси: 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта на к.п.бр. 3147 у КО 

Сење непосредном погодом 

 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да к.п.бр. 3147, површине 197 m2 у 

КО Сење, не представља парцелу некатегрисаног пута, већ 

парцелу грађевинског земљишта чија је планирана намена у 
складу са Просторним планом општине Ћуприја („Сл. гласник 

ОЋ“ бр. 13/11): „рурално становање-постојеће“, те се приступа 

брисању некатегорисаног пута на наведеној парцели у 
евиденцији Републичког геодетског завода-Службе за катастар 

непокретности Ћуприја. 

II. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 
јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште 

означено као к.п.бр. 3147 у КО Сење, површине 197 m2, по 

начину коришћења земљиште под зградом 197 m2, уписано у 
ЛН 233 за КО Сење, и преноси у својину Мирка Антића из 

Сења, ЈМБГ 0000000000000, ради исправке границе његове 

парцеле бр. 3148, уписане у ЛН 80 за КО Сење. 
III. Отуђење из тачке II врши се по тржишној цени од 

46.787,50 динара, односно 237,50 динара по m2. 

IV. Отуђење из тачке II врши се уз установљавање 
права трајне стварне службености колског пролаза преко 

површине садашње кат. парцеле 3147 у КО Сење, односно 
3148 у КО Сење након извршене исправке-спајања, у корист 

свакодобног власника парцеле 3126 у КО Сење, ради приступа 

катастарској парцели пута 8309 у КО Сење, за шта је 
именовани Мирко Антић обавезан да приложи скицу израђену 

од стране овлашћене геодетске организације пре закључења 

уговора.  
V. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Мирко Антић из Сења , да са 

председником Општине Ћуприја закључи уговор о отуђењу 

непокретности у року од 30 дана од дана спровођења промене 
из тачке I ове Одлуке код Службе за катастар непокретности 

Ћуприја. 

VI. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 
Ћуприја.“, доставити Мирку Антићу из Сења и Служби за 

катастар непокретности Ћуприја ради спровођења промене из 

тачке I. 
                   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001445188 2024  од   16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу чл. 99. став 1. и 2. Закона о планирању 

и изградњи (Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), чл. 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон и 47/18), чл. 
4. Одлуке о поступку, условима и начину отуђења и давању у 

закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 25/15, 24/17, 2/18), чл. 40 
Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 30/2019), 

Скупштина општине Ћуприје на седници одржаној дана  16. 

06. 2025. доноси, 

ОДЛУКУ 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја 
 

I ПРИСТУПА СЕ отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја и то: 
- к.п.бр. 2407/37,  

- к.п.бр. 2407/9,  

- к.п.бр. 2407/10,  
- к.п.бр. 2407/11,  

- к.п.бр. 2407/12,  

- к.п.бр. 2407/13,  

- к.п.бр. 2407/14,  
- к.п.бр. 2407/15, 

- к.п.бр. 2407/27,  

- к.п.бр. 2407/33,  
- к.п.бр. 2407/17,  

- к.п.бр. 2407/22,  

- к.п.бр. 2407/23,  
- к.п.бр. 2407/24  

- к.п.бр. 2407/26, све у КО Ћуприја (град), ул. Шпанских 

бораца. 
 

Све наведене парцеле продају се појединачно, као посебне 

непокретности. 
 

II Отуђење непокретности из тачке I врши се у поступку 

прикупљања писаних понуда. 
 

III ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта из става I диспозитива ове одлуке (у 
даљем тексту: Комисија), у саставу: 

 

1. Младен Младеновић(председник Комисије) 
2. Марија Павловић (члан Комисије) 

3. Ђорђе Нешковић  (члан Комисије) 

4. Милош Марић (члан Комисије) 
5. Александра Станојловић (члан Комисије) 

 
IV Задатак Комисије је да прибави тржишну вредност 

непокретности и распише јавни оглас ради прикупљања 

писаних понуда за отуђење непокретности који се објављује у 
средствима јавног информисања и, обавезно, у једном од 

дневних листова као и електронски на интернет страници 

општине Ћуприја, све у складу са одредбама Одлуке поступку, 
условима и начину отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник 

ОЋ“ бр. 25/15 и 24/17 и 2/18).  
V По истеку рока за пристизање понуда Комисија ће 

приступити јавном отварању понуда и након утврђивања 

најповољније доставити записник Одељењу за урбанизам, 
имовинско правне послове и заштиту животне средине ради 

сачињавања нацрта одлуке. Критеријум за утврђивање 

најповољније понуде је понуђени износ цене.  
VI Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001173580 2025 од 16. 06. 2025. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18), чл. 40 Статута општине Ћуприја („Сл. 

гласник ОЋ“ бр. 30/2019), члана 68. и 100. став 1. тачка 2. 

Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 25. Одлуке о поступку, 

условима и начину отуђења и давања у закуп земљишта у 

јавној својини („Сл. гласник ОЋ“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

06. 2025.године, доноси: 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта к.п.бр. 4518/2 у КО 

Исаково непосредном погодом 

 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да к.п.бр. 4518/2, површине 133 m2 у 

КО Исаково, не представља парцелу локалног пута, већ 

парцелу грађевинског земљишта чија је планирана намена у 
складу са Планом детаљне регулациједела насеља Исаково 



16.06.2025.            број 23 
 

 

74 
 

 

(„Сл. Гласник ОЋ“ бр. 20/2024): „рурално становање“, те се 

приступа брисању локалног пута на наведеној парцели у 
евиденцији Републичког геодетског завода-Службе за катастар 

непокретности Ћуприја. 

II. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 
јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште 

означено као к.п.бр. 4518/2 у КО Исаково, површине 133 m2, 

по начину коришћења земљиште под зградом и другим 
објектом у површини 133 m2 уписано у ЛН 147 за КО Исаково, 

и преноси у својину Јована (Младен) Николића из Исакова, 

ЈМБГ 0000000000000, ради исправке границе његове парцеле 
бр. 1568, уписане у ЛН 292 за КО Исаково. 

III. Грађевинско земљиште из тачке I отуђује се по 

тржишној цени од 151.428,48 динара, односно 1.138,56 динара 
по m2. 

IV. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Јован Николић из Исакова, да са 

председником Општине Ћуприја закључи уговор о отуђењу 
непокретности у року од 30 дана од дана спровођења промене 

из тачке I ове Одлуке код Службе за катастар непокретности 

Ћуприја. 
V. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја.“, доставити Јовану Николићу и Служби за катастар 

непокретности Ћуприја ради спровођења промене из тачке I. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 002220656 2025 од 16. 06. 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи ( „ 
Сл. гласник РС“ број 129/2007 , 83/2014- др.закон, 101/16- 

др.закон и 47/18),  Општег плана за одбрану од поплава ( „ Сл. 

гласник  РС“ број 18/2019) и члана 40. Статута  општине 
Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ број 30/19) 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаног дана  16. 

06. 2025.године,   доноси  
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПРЕВЕНТИВНИХ МЕРА И 

РАДОВА НА СМАЊЕЊУ РИЗИКА ОД ПОПЛАВА У 2025. 

ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Годишњим програмом мера и радова на смањењу 
ризика од поплава утврђују се мере и радови који ће се 

предузети у 2025. години на територији општине Ћуприја , у 

циљу смањења ризика од поплава. 
 

За предвиђене мере и радове потребна средства могу 

да се обезбеде из буџета општине Ћуприја, буџета Републике 
Србије, донација и других извора у складу са законом. 

 Годишњи програм мера и радова на смањењу ризика 

од поплава садржи:  
I. – одржавање и санација  заштитних водних објеката 

на водама II реда; 
II. -  на одржавање водотокова из локалног 

оперативног плана, 

III. – радови на реконструкцији постојећих и изградња 
нових заштитних објеката на водама II реда и 

објеката за одводњавање 

IV. -организацији одбране од поплава, 
V. -евидентирање поплавних догађаја. 

ОДРЖАВАЊЕ, САНАЦИЈА ЗАШТИТНИХ  ОБЈЕКАТА,  

ОДРЖАВАЊЕ ВОДОТОКОВА ИЗ ЛОКАЛНОГ 
ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА И РАДОВИ НА 

РЕКОНСТРУКЦИЈИ ПОСТОЈЕЋИХ И ИЗГРАДЊИ НОВИХ 

ЗАШИТНИХ ОБЈЕКАТА НА ВОДАМА II РЕДА И 
ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 

 

У 2025. години предвиђеју се следеће мере и радови : 
 

Назив 
водотока 

II реда 

Пред
лог 

радо

ва на 
уређ

ењу 

Назив пројекта 

Издвојена 
финансијс

ких 

средстава- 
конто 

и позиција 

Извор 

финансијских 

средстава 

територија 

општине 

Ћуприја 

 

Израда 
локалног 

оперативног 

плана одбране 
од поплава за 

територију 

општине 
Ћуприја 

900.000,00  

Буџет 
општине 

Ћуприја 

 
 

 

 
 

 
                    За израду Оперативног плана одбране од поплава 

на водотоцима другог реда на територији општине Ћуприја 

издвојена су средстава из ребаланса буџета општине Ћуприја 
(послат на усвајање Општинском већу и Скупштини општине 

Ћуприја),  на разделу 4 Општинска управа, Програм 0602 

Опште услуге локалне самоуправе, ПА  0602-0014 Управљање 
у ванредним ситуацијама, функционална класификација 220 

Цивилна одбрана, позиција 130, економска класификација 424 

Специјализоване услуге планирана средства у износу од 
900.000,00динара за Услуу израде локалног плана одбране од 

поплава за водотоке другог реда на територији општине 

Ћуприја.  
      Ако бујични токови и јаки ерозиони процеси угрозе 

насеља, индустријска постројења, магистралне и локалне 

путеве, средства за изградњу објеката и извршење радова на 
санирању ових процеса, обезбедиће се из буџета општине, са 

позиције ''сталне буџетске резерве''. 

 
IV ОРГАНИЗАЦИЈА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

 

Одбраном од поплава руководи Општински штаб за 
ванредне ситуације општине.  

Штаб је формирао Стручно-оперативни тим за 

одбрану од поплава,  Поверенике и заменике за насељена 
места на територији општине Ћуприја чија су задужења 

наведена у Оперативном плану за одбрану од поплава у 2025. 
години. 

Општински штаб за ванредне ситуације наложио је свом 

Стручном оперативном тиму за поплаве, бујице, олује, јаке 
кише, атмосферска пражњења, сушу, екстремне температуре 

ваздуха, снежне наносе, нагомилавање леда на водотоцима, 

одроњавање и клизање земљишта да: 
- Направи, одштампа и подели упутство са местима и 

простору за евакуацију становништва и механизације и 

опреме; 
- Провери исправност система за узбуњивање ; 

- Обавести поверенике и њихове заменике о обавези 

обавештавања било каквих промена на водотоцима;  
- Налажу Јавном комуналном предузећу ЈКП 'РАВНО 

2014'' да провере исправност својих машина које ће се 

користити у случају одбране од поплава, као и да одреде лица 
која би била дежурна у тој ситуацији; 

- Обавести МУП да је потребно да обезбеде лица која 

ће бити дежурна у време наступања опасности од поплава; 
- Наложи свим шљункарама на територији општине 

Ћуприја да у случају опасности од поплава буду у стању 

приправности, како би могле да товаре камионе са песком 
неопходним за пуњење џакова; 

- Проверити исправност пумпи за црпљење воде и 

поправити неисправе. 
 

Оперативним планом за одбрану од поплава у 

2025.години наведене су органи, организације и правна лица 
која се ангажују у случају поплава.  

 

 
 



16.06.2025.            број 23 
 

 

75 
 

 

V  ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОПЛАВНИХ ДОГАЂАЈА 

Повереници које је именовао Општински штаб за 
ванредне ситуације вршиће прикупљање података од значаја 

за спровођење одбране од поплава на територији општине 

Ћуприја. 
Прикупљају се подаци који се односе на 

проблематику угрожености и заштите насељених места, 

важнијих саобраћајница, привредних и пољопривредних 
објеката, јавних објекта, обрадивих површина и др.  

 Прикупљени подаци су од значаја за планирање 

мера и радова на смањењу ризика од поплава, благовремену 
најаву непосредне опасности од поплава, као и за ефикасно 

спровођење мера и радова на смањењу штета и одклањању 

последица од поплава. Подаци се достављају, Данијели 
Богдановић која прослеђује податке  Општинском штабу за 

ванредне ситуације. 

VI  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
Овај Програм мера и радова на смањењу ризика од 

поплава у 2025. години саставни је део Оперативног плана 

одбране од поплава за водотоке II реда на територији општине 
Ћуприја. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 000091807 2025   од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

 

Програм подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за програм подршке за спровођење 

пољопривредне политике  и политике 

руралног развоја за општину Ћуприја за 2025. 

годину 
Прилог 3 

На основу члана 3. став 7. Закона о раду ( „ 
Службени гласник Републике Србије ''  бр. 24/2005, 61/2005, 

54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – Одлука УС, 113/2017 и 

95/2018 – аутентично тумачење)  члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 

47/2018), члана 40.Статута општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 
претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 

општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана  16. 06. 2025. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о раду ЈКП „Равно 2014" 
Ћуприја, број: 1418-1 од 03. 04. 2025. године.  

 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001795445 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 

општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 
привреду и локални економски развој и Одељење за 

финансије, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  06. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским 

извештајем за 2024. годину Народне библиотеке  „Душан 

Матић“ у Ћуприји, број: 80/25 од 13. 03. 2025. године, који је 
усвојио Управни одбор Народне библиотеке  „Душан Матић“ 

у Ћуприји, на седници одржаној дана 13. 03. 2025. године, 

Одлуком број: 79/25  
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001204649 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 
општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој и Одељење за 

финансије, Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана  16. 06. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду и пословању 

Установе културе „Ћуприја“ у Ћуприји са финансијским 
извештајем за 2024. годину, број: 282/25 од 26. 03. 2025. 

године, који је усвојио Управни одбор Установе културе 

„Ћуприја“ у Ћуприји, на седници одржаној дана 27. 03. 2025. 
године, Одлуком број: 289/25  

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001551422 2025  од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 
општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој и Одељење за 

финансије, Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана  16.  06. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Установе за спорт 

Спортски центар „Ада“ у Ћуприји са финансијским 
извештајем за 2024. годину, број: 60/2025 од 28. 03. 2025. 

године, који је усвојио Управни одбор Установе за спорт 

Спортски центар „Ада“ у Ћуприји, на седници одржаној дана 
28. 03. 2025. године, Одлуком број: 61/2025  



16.06.2025.            број 23 
 

 

76 
 

 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001656928 2025 од 16. 06 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана. 

537. став. 1. Закона о привредним друштвима ( „ Службени 

гласник Републике Србије ''  бр. 36/2011,99/2011, 83/2014 - др. 
закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019, 109/2021 и19/2025 ), 

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „Службени гласник 

општине Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 

економски развој,, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  06. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи ликвидациони извештај за 

2024. годину, ЈП „ Дирекција за изградњу и уређење општине 

Ћуприја – у ликвидацији “ Ћуприја, број: 362 од 19. 05. 2025. 
године.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002269401 2025   од 16.  06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја („ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

прибављеном мишљењу Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности 

општине Ћуприја Скупштине општине Ћуприја, број: 

003459726 2024 04764 001 000 030 021 04 002  од 31. 12. 2024. 
године, Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 16. 06. 2025. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.   УСВАЈА СЕ  План рада инспектора Одељења локалне 

пореске администрације Општинске управе општине 

Ћуприја за 2025. годину. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003459726 2024   од   16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018), 
члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја („ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

прибављеном мишљењу Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности 

општине Ћуприја Скупштине општине Ћуприја, број: 

003345029 2024 04764 001 000 352 393 04 002 од 31. 12. 2024. 
године, Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 16. 06. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

3. УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора 
за 2025. годину за изворне надлежности, Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 

Општинске управе општине Ћуприја, број: 003345029 2024 од 
29. 11. 2024. године. 

4. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003345029 2024 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  
члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја („ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

прибављеном мишљењу Министарства заштите животне 

средине РС – Сектор за надзор и превентивно деловање у 
животној средини, број: 003437977 2024 14850 008  од 06. 12. 

2024. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16. 06. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 
2025. годину  инспектора за заштиту животне средине, 

Одсека за инспекцијске послове Одељења за инспекцијски 

надзор Општинске управе општине Ћуприја, број: 
003349360 2024 од 27. 11. 2024. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003349360 2024 од  16. 06. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја („ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

прибављеном мишљењу Министарства грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре РС – Сектор за инспекцијски 

надзор, број: 000092205 2025 14810 009 003 354 041  од 15. 01. 

2025. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 16  06. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 

2025. годину грађевинских инспектора, Одсека за 
инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 



16.06.2025.            број 23 
 

 

77 
 

 

Општинске управе општине Ћуприја, број: 003356650 

2024 од 28. 11. 2024. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003356650 2024 од  16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја („ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по 

прибављеном мишљењу Координационе комисије Владе РС, 
Одлуком број: 002933500 2024 14800 005 002 000 001  од 22. 

10. 2024. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  06. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 

2025. годину просветног инспектора, Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 
Општинске управе општине Ћуприја, број: 003360083 

2024 од 28. 11. 2024. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003360083 2024 од  16. 06. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 

''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 124. Закона о социјалној заштити ( „ 
Службени гласник Републике Србије''  бр. 24/2011 и 117/2022 

– одлука УС), члана 40.  став 1. тачка 11. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 
и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 16. 06. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ЋУПРИЈА'' У ЋУПРИЈИ 

 

1.  Драгани Михајловић, дипл. економисти из 

Ћуприје, именованој за директора  Центра за социјални рад „ 

Ћуприја '' у Ћуприји, Решењем Скупштине општине Ћуприја, 
број: 112-12 /2021 - 02 од 06. 08. 2021. године, престаје мандат 

директора  Центра за социјални рад „ Ћуприја '' у Ћуприји, 

закључно са 08. 08. 2025. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002684170 2025 од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 
''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 124. став 3. Закона о социјалној 

заштити ( „ Службени гласник Републике Србије''  бр. 24/2011 
и 117/2022 – одлука УС), члана 40.  став 1. тачка 11. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 

30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 
Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/204), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  16. 06. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ЋУПРИЈА'' У ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Драгана Михајловић, дипл. 
економиста из Ћуприје за директора Центра за социјални рад „ 

Ћуприја '' у Ћуприји,  на период од 4 ( четири ) године, почев 

од 09. 08. 2025. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001779048 2025 од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 
Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 
члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 
06. 2025. године, доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 001768742 2025 04764 004 004 051 001 

04 007 од 24. 04. 2024. године, којим је усвојена Информација 
о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 

друштава капитала и других облика организовања на која се 
примењује Закон о јавним предузећима а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја за период од 01.01.2024. године 

до 31.12.2024. године и Анализа пословања јавних предузећа 
са предузетим мерама за отклањање поремећаја у пословању, 

чији је оснивач  општина Ћуприја за период од 01.01.2024. 

године до 31.12.2024. године 
2. Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001768742 2025 од 16. 06. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Бр. 002615232 2025 04764 004 001 000 001 04 001   

Датум: 11. јун 2025.год. 

Ћуприја, ул.13.октобра бр.7 

 

               На основу члана 84 и 86, став 2  Закона о државној 

управи („Сл.гласник РС“ бр.79/2005, 101/2007, 95/2010, 
99/2014, 47/2018 и 30/2018-др.закон) и члана 39 Закона о 

општем управном поступку („Сл.гласник РС“ бр. 18/2016, 

95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-одлука УС), доносим   
 

 



16.06.2025.            број 23 
 

 

78 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
         1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Ленка Рајић, специјалиста 

струковни инжењер машинства, распоређена на радном месту 

„Регистратор регистра обједињених процедура“ у Одсеку за 
урбанизам и заштиту животне средине, Одељења за 

урбанизам, имовинско правне послове и заштиту животне 

средине Општинске управе општине Ћуприја, да води управни 
поступак и предузима све радње у поступку из делокруга 

послова радног места на које је распоређен, утврђеног 

Законом и Правилником о организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи општине Ћуприја, 

Правобранилаштву општине Ћуприја и Интерне ревизије 

општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ бр. 10/2025-
пречишћен текст и 21/2025). 

                Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 

Начелник Општинске управе 

Драгана Милановић, дипл.правник 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Бр.  002617518 2025 04764 004 001 000 001 04 001 

Датум: 11. јуни 2025.год. 

Ћуприја, ул.13.октобра бр.7 

               На основу члана 84 и 86, став 2  Закона о државној 

управи („Сл.гласник РС“ бр.79/2005, 101/2007, 95/2010, 

99/2014, 47/2018 и 30/2018-др.закон) и члана 39 Закона о 
општем управном поступку („Сл.гласник РС“ бр. 18/2016, 

95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-одлука УС), доносим   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

         1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Љиљана Богосављевић, дипл. 
биолог, премештена на радном месту „Послови управљања 

пројектима у области заштите животне средине и мониторинг“ 

у  Одељењу за урбанизам, имовинско-правне послове и 
заштиту животне средине“ Општинске управе општине 

Ћуприја, да води управни поступак и предузима све радње у 

поступку из делокруга послова радног места на које је 
распоређен, утврђеног Законом и Правилником о организацији 

и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Ћуприја, Правобранилаштву општине Ћуприја и 
Интерне ревизије општине Ћуприја („Сл.гласник општине 

Ћуприја“ бр. 10/2025-пречишћен текст и 21/2025). 

      2. Овим Решењем престаје да важи Решење о овлашћењу, 
бр. 02-68/2019-01-2 од 10.06.2019.године.  

                Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 

Начелник Општинске управе 

Драгана Милановић, дипл.правник 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Бр. 002617963 2025 04764 004 001 000 001 04 001 

Датум: 11. јуни 2025.год. 

Ћуприја, ул.13.октобра бр.7 

               На основу члана 84 и 86, став 2  Закона о државној 

управи („Сл.гласник РС“ бр.79/2005, 101/2007, 95/2010, 

99/2014, 47/2018 и 30/2018-др.закон) и члана 39 Закона о 
општем управном поступку („Сл.гласник РС“ бр. 18/2016, 

95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-одлука УС), доносим   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

         1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Слађана Стојковић, дипл. правник, 
премештена на радном месту „Координатор Групе за 

имовинско правне послове“ у  Одељењу за урбанизам, 

имовинско-правне послове и заштиту животне средине 
Општинске управе општине Ћуприја, да води управни 

поступак и предузима све радње у поступку из делокруга 

послова радног места на које је распоређен, утврђеног 
Законом и Правилником о организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи општине Ћуприја, 

Правобранилаштву општине Ћуприја и Интерне ревизије 

општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ бр. 10/2025-
пречишћен текст и 21/2025). 

      2. Овим Решењем престаје да важи Решење о овлашћењу, 

бр.02-218/2017-01-2 од 21.11.2017.год. 
 

                Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 

Начелник Општинске управе 

Драгана Милановић, дипл.правник 

 

САДРЖАЈ 

 

Решење о усвајању Извештаја Општинске Изборне 
комисије општине Ћуприја о издатом уверењу за 

одборника Скупштине општине Ћуприја, 

број:002054611 2025 од 16. 06. 2025. године; 

1 

Решење о усвајању Извештаја Општинске Изборне 

комисије општине Ћуприја о издатом уверењу за 

одборника Скупштине општине Ћуприја, број: 
002055117 2025 од 16. 06. 2025. године ; 

1 

Решење о именовању Верификационог одбора; 1 

Извештај  Верификационог одбора; 1 

Решење о усвајању Извештаја Верификационог 

одбора 

2 

Одлука о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине Ћуприја; 

2 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету 
општине Ћуприја за 2025. годину; 

3 

Одлука о ангажовању екстерне ревизије за потребе 

завршног рачуна буџета општине Ћуприја за 2024. 

годину; 

38 

Одлука о завршном рачуну буџета општине 

Ћуприја за 2024. годину; 

38 

Одлука о мрежи јавних предшколских установа на 

територији општине Ћуприја; 

67 

Одлука о измени Кадровског плана Општинске 

управе општине Ћуприја, Правобранилаштва 

општине Ћуприја и Интерне ревизије општине 
Ћуприја за 2025. годину; 

68 

Одлуке о објављивању Јавног позива за 

прикупљање понуда за концесију – поверавање 

обављања комуналне делатности градског и 
приградског превоза путника на територији 

општине Ћуприја и Јавни позив; 

69 

Одлука о висини и начину плаћања трошкова 
прикључења објеката на инфраструктуру општине 

Ћуприја; 

71 

Одлука о измени  Одлуке о формирању 

Општинског штаба за ванредне ситуације за 
територију општине Ћуприја; 

71 

Одлука о доношењу Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
на територији општине Ћуприја за 2025. годину; 

71 

Одлука о приступању изради Стамбене стратегије 

општине Ћуприја од 2025. до 2031. године са 
Акционим планом; 

72 

Одлука о измени  и допуни Одлуке о летњем 

режиму саобраћаја; 

72 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта на кп. 
бр. 3147 у КО Сење непосредном погодбом; 

72 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја; 

73 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта  кп. бр. 
4518/2  у КО Исаково непосредном погодбом; 

73 

Годишњи програм превентивних мера и радова на 

смањењу ризика од поплава у 2025. години на 

територији општине Ћуприја; 

74 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за програм 

подршке за спровођење пољопривредне политике  
и политике руралног развоја за општину Ћуприја за 

2025. годину; 

75 



16.06.2025.            број 23 
 

 

79 
 

 

 Решење - Правилник о изменама и допунама 

Правилника о раду ЈКП „Равно 2014" Ћуприја; 

75 

Решење -Извештај о раду са финансијским 
извештајем за 2024. годину Народне библиотеке „ 

Душан Матић" Ћуприја; 

75 

Решење - Извештај о раду и пословању Установе 
културе „Ћуприја“ у Ћуприји са финансијским 

извештајем за 2024. годину; 

75 

Решење - Извештај о раду Установе за спорт СЦ 

„Ада“ Ћуприја; 

76 

Решење - Годишњи ликвидациони извештај за 2024. 

годину, ЈП „Дирекција за изградњу и уређење 

општине Ћуприја – у ликвидацији “ Ћуприја; 

76 

Решење - План рада инспектора Одељења локалне 
пореске администрације Општинске управе 

општине Ћуприја за 2025. годину Општинске 

управе општине Ћуприја; 

76 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора за 

2025. годину за изворне надлежности,  Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски 
надзор Општинске управе општине Ћуприја; 

76 

Решење - Годишњег плана инспекцијског надзора 

за 2025. годину  инспектора за заштиту животне 

средине, Одсека за инспекцијске послове Одељења 
за инспекцијски надзор Општинске управе општине 

Ћуприја; 

76 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора за 
2025. годину грађевинских инспектора, Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски 

надзор Општинске управе општине Ћуприја 

76 

Решење - Годишњег плана инспекцијског надзора 

за 2025. годину просветног инспектора, Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски 
надзор Општинске управе општине Ћуприја; 

77 

Решење о престанку мандата Драгане Михајловић; 77 

Решење о именовању Драгане Михајловић; 77 

Закључак - Информације о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из 
програма пословања јавних предузећа, друштава 

капитала и других облика организовања на која се 

примењује Закон о јавним предузећима а чији је 

оснивач Скупштина општине Ћуприја за период од 

01.01.2024. године до 31.12.2024. године и Анализа 

пословања јавних предузећа са предузетим мерама 
за отклањање поремећаја у пословању, чији је 

оснивач  општина Ћуприја за период од 01.01.2024. 

године до 31.12.2024. године; 

77 

Овлашћење – Ленка Рајић 77 

Овлашћење – Љиљана Богосављевић 78 

Овлашћење – Слађана Стојковић 78 

Елаборат о мрежи јавних предшколских установа 

на територији општине Ћуприја за период од 2025. 
до 2030.године 

 

Прилог 

1 

Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине 

Ћуприја за 2025. годину; 

Прилог 
2 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за програм 

подршке за спровођење пољопривредне политике  

и политике руралног развоја за општину Ћуприја за 
2025. годину 

 

Прилог 
3 

 

  
 

 


